
No 10.04.-17.04.16. Nītaures vsk. Erasmus+ 

stratēģiskās partnerības projekta Eutopia  radošā komanda- sk. Elita, 

direktors Māris, Samanta Priedīte, Dana Jezarovska, Kate Dilendorfa, 

Sana Brēmane devās jau trešajā vizītē uz saulainās Spānijas  galvaspilsētu 

Barselonu. Mūsu uzņemošā skola, koordinatorskola, atradās nedaudz 

ārpus Barselonas -Kornellas pilsētā. Šajā Marijas Aurelijas Kapmani vārdā 

nosauktā institūtā mācās ap 500 dažādu tautību skolēni, galvenokārt 

imigrantu bērni no Dienvidamerikas, Marokas, Albānijas, Sīrijas, Gruzijas 

u.c. valstīm. Šoreiz mūsu projekta tēma bija Imigrācija. Darba gaitā 

skolēnu sagatavotās prezentācijās un videofilmās uzzinājām imigrācijas 

situācijas mūsu sadarbības valstīs. Izrādījās, ka Latvija pašlaik ir vienīgā 

valsts, kuru imigrācija nopietni neskar.  Līdz ar to savās prezentācijās 

stāstījām par Latvijas vēsturi, lielo krievu tautības imigrāciju Padomju 

Latvijas laikā pēc 2. Pasaules kara un latviešu izceļošanu no valsts lielās 

globālās ekonomiskās krīzes laikā no 2008.g. Video parādījām, kāda 

iespējams būtu situācija Nītaures vidusskolā nākotnē, ja pie mums 

ierastos bēgļi no Sīrijas un Ukrainas. 

Pēcpusdienās iepazinām Barselonas skaistās Gaudi celtnes vecpilsētā, 

apmeklējām baziliku Familia de Sagrada, nobaudījām spāņu nacionālos 

ēdienus- paelju ar jūras veltēm, dažādas tapas (uzkodas) un tortilju( cepti 

kartupeļi ar sīpoliem un sakultu olu). 

Esam sajūsmā par spāņu viesmīlību un prasmi noorganizēt vizīti, lai mēs 

varētu izbaudīt pēc iespējas vairāk no šīs skaistās pilsētas. 

Mājupceļā apmeklējām Dānijas galvaspilsētu Kopenhāgenu, kur 

nofotografējāmies pie Mazās Nāriņas statujas jūras malā un apskatījām 

interesantās atrakcijas Tivoli parkā. Laiks salīdzinoši ar Spāniju bija ļoti 

auksts un vējains, kas nedaudz traucēja mums izbaudīt šī parka sniegtās 

iespējas.  



Paldies visiem dalībniekiem par ieguldīto darbu, lai šis ceļojums izdotos. 

            Ar projekta darbību, video, fotogrāfijām vairāk varat iepazīties 

mūsu kopējā mājaslapā, kuras adrese ir sekojoša: 

https://eutopiaerasmus.wordpress.com/  

                              Projekta koordinatore Nītaures vidusskolā sk.Elita 

 

 

https://eutopiaerasmus.wordpress.com/


 


